Özellikle hicri II. asırdan

sonra Bağdat Mektebi olarak isimlendirilen bu ilim ve irfan merkezinde, Ma’rûf-i
Kerhî, Bişr-i Hâfî (ö.227/841), Hâris el-Muhâsibî, Cüneyd-i Bağdâdî (297/909) gibi
tasavvufî düşüncenin ve hayatın temel yapısının oluşmasında büyük katkısı olan
sûfiler yetişmiştir. Tasavvuf ’un sistemleşme dönemine geldiğimizde Bağdat’ta
yaşamış olan sûfîlerin başında Abdulkâdir-i Geylânî (ö.561/1165) gelmektedir.

177; Mehmet Çağlayan, Şark Uleması, İstanbul 1996,
s. 221; Heyet, Doğu Anadolu Evliyaları I-II, Türkiye Gazetesi Yayınları, İstanbul 2004, c. II, s. 209. Kendi şiirle-
rinde de bu şekilde kullanmıştır.

Şeyhi Hazîn şeyh-i şeyhân
Hekîm oldu sanki Lokmân(İD-27)
5 Osmanlı arşivlerinde bulunan 1319/1901 tarihli bir belgede de kendisinden “Nakşbendi Şeyhlerinden…Firsâfî

Şeyh Muhammed Efendi” şeklinde bahsedilmektedir. Bk. BOA, Y.MTV. Dosya No: 22, Gömlek No: 30, Adedi:
3 (1319).

6 Yazmış olduğu dokuz şiir, çalışmamızda isimleri kısaltmalar yapılarak kullanılmıştır.

Hatta bazı zamanlar onun saç
tıraşını yaptı. Bu medresede tahsilini tamamladıktan sonra doğu medrese gelene-
ğinde yaygın olduğu üzere bir başka medresede daha okumak için arayışa girdi.
Mardin merkezde bulunan ünlü Kâsımiye Medresesi’ne gitti ve orada iki yıl daha
okudu ve icazet aldı.11 53 yaşında iken 1286/1869 yılında Hac vazifesini ifa etti.12

1. 3. Evliliği ve Çocukları
Şeyh Muhammed Hazîn, Şeyhi Osman Sirâceddîn-i Tavîlî’nin tavsiyesi üze-

rine Molla Musa et-Tûrî’nin kızı Fâtıma13 ile evlenmiştir. Fâtıma Hanım’dan başka

8 Aydın, Vamıkuddin, el-Câmiufî’z-zikri, s. 139, 143-44; Firsâfî, Gâyâtu’l-Hayrât, s.